
 

 
AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra                e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it Telefono:  0532 229111 

Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  
Tel Centralino 0532 229111 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 
Sito WEB: https://fe.istruzioneer.gov.it/ 

Ferrara, 29 agosto 2023 
IL FUNZIONARIO VICARIO 

 
VISTO Il C.C.N.I. del 08/07/2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22, prorogato per l’a.s. 2022/2023 con Intesa 
sottoscritta in data 16 giugno 2022 e per l’a.s. 2023/2024 con intesa sottoscritta il 13 giugno 2023; 

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Regionale del 25 novembre 2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente ed ATA anni scolastici 2019/20 – 2020/21 – 2021/22, prorogato per l’a.s. 
2022/2023 con Intesa sottoscritta il 1^ luglio 2022 e per l’a.s. 2023/2024 con intesa del 3 agosto 2023; 

VISTO il proprio provvedimento prot.n.6658 del 22.08.2023, con il quale sono stati individuati i destinatari di proposta 
di assunzione con contratto a tempo indeterminato, a decorrere dal 1^ settembre 2023 ai fini giuridici, e ai fini 
economici dalla data di assunzione in servizio; 

ACQUISITA l’ulteriore disponibilità del Sig. Adamo DI CERBO, individuato quale destinatario di contratto a tempo 
indeterminato a decorrere dal 1^ settembre 2023, personale di cui alla lettera a) comma 3 art.7 CCDR del 
25.11.2020; 

ACQUISITE le rinunce della Sig.ra Ornella LANCELLOTTI e della Sig.ra Lara TARTARINI che dichiara la disponibilità ad 
assumere l’incarico esclusivamente nella scuola di attuale titolarità;  

ESAMINATI i reclami pervenuti; 
VISTO il proprio dispositivo prot.n.6603 del 21.08.2023 con il quale è stato pubblicato l’elenco graduato provvisorio del 

personale A.T.A. aspirante alla sostituzione del D.S.G.A. per l’anno scolastico 2023/2024; 
CONSIDERATO che, a far data dal 28 dicembre 2022, risulta vacante la direzione dell’Ufficio VI – Ambito territoriale di 

Ferrara; 
VISTA la nota prot. n. 286 del 09.01.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, con la quale, nelle more 

del completamento delle procedure di interpello per la direzione dell’U.A.T. di Ferrara, il Vice - Direttore Generale 
ha incaricato il Dott. Lorenzo Ceroni di svolgere le funzioni di coordinamento del predetto Ufficio, adottando tutti 
i provvedimenti necessari a garantire il funzionamento della struttura: 

 
DISPONE 

 
per i motivi citati in premessa, la pubblicazione in data odierna all’Albo dello scrivente Ufficio e al sito dell’Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Ferrara l’elenco graduato definitivo del personale A.T.A. aspirante alla sostituzione del D.S.G.A. 
per l’anno scolastico 2023/2024 ai sensi dell’art. 7 del predetto C.C.D.R. del 25 novembre 2020, prorogato per l’a.s. 
2022/2023 con intesa dell 1^ luglio 2022 e per l’a.s. 2023/2024 con intesa del 3 agosto 2023: 
 

PROFILO DSGA – A.S. 2023/2024 
 

A. Personale con esperienza nel profilo di DSGA - lettera a) comma 3 art. 7 CCDR del 25.11.2020 
 

N Cognome Nome Data di nascita Punti 
Precedenze 

1 DEL PRETE Angela 18/02/1968 180  

2 CASAZZA Anna Maria 30/09/1960 158  

3 SICURELLO Gisella 26/12/1969 104 Precede x età 

4 BANDOLI Giada 10/02/1972 104  

5 FAVARON Giuseppina 23/12/1962 98  

6 BALLINI Diamante 31/08/1971 74  

mailto:marina.navarra.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

 
AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra                e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it Telefono:  0532 229111 

Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  
Tel Centralino 0532 229111 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 
Sito WEB: https://fe.istruzioneer.gov.it/ 

7 FALLAVENA Stefania 07/07/1980 70  

8 LOSITO Anna 04/03/1972 62  

9 DI CERBO Adamo 28/02/1983 60  

10 FORTINI Raffaella 15/08/1969 52  

 
 

B. Personale non previsto ai punti a) – b) – c)  comma 7 art. 3 CCDR del 25.11.2020 
 

12 SANTONASTASO GIUSEPPE 07/05/1986 5  

 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dalla normativa 
vigente. 

 IL FUNZIONARIO VICARIO 
Lorenzo Ceroni 

 
 
 

 
- Ai Dirigenti Scolastici di Ferrara e provincia Loro Sedi 
- Alle OO.SS. della Scuola   Loro Sedi 
- Al Sito istituzionale dell’Ufficio    

 

mailto:marina.navarra.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2023-08-29T11:06:58+0000
	CERONI LORENZO


		2023-08-29T14:34:08+0200
	protocollo




